УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                                                                           №

О проведении муниципального конкурса

сочинений «Мир вокруг меня»

С целью повышения уровня коммуникативной компетенции учащихся 4-11

классов, развитие творческих способностей, развитие умения писать сочинение

на иностранных языках, выявление талантливых и одарённых школьников

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение муниципального конкурса сочинений «Мир вокруг

меня» (далее – Конкурс) (Приложение № 1).

2. Провести Конкурс с 15 по 30 марта 2021 года.

3. Возложить ответственность за подготовку и проведение Конкурса на

директора МБУ ДО «ЦВР» (Багаутдинов Н.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р.

Даниелян, методиста МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                               В.С. Санатуллин

Е.Р. Даниелян

50-941

Документ создан в электронной форме. № согл-10506396-1 от 19.03.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.03.2021 09:15

Приложение №1

к приказу МКУ

«УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от  ___________

№ ______

Положение муниципального конкурса сочинений «Мир вокруг меня».

1.Цель проведения конкурса.

Целью проведения Конкурса является повышение уровня

коммуникативной компетенции учащихся 4-11 классов, развитие творческих

способностей, развитие умения писать сочинение на иностранных языках,

выявление талантливых и одарённых школьников.

2. Время и место проведения

Муниципальный конкурс сочинений «Мир вокруг меня» проводится

МКУ  «Управление образования» ИКМО «ЛМР» РТ и  МБУ ДО «Центр

внешкольной работы» МО «ЛМР» РТ.

3.Сроки проведения конкурса

Конкурсные работы принимаются на электронный адрес: cvrrt@mail.ru с

9 марта по 22 марта 2021 года. В теме письма обязательно указать «Конкурс

сочинений».

Участие в конкурсе бесплатное.

    Ответственный за организацию и проведение конкурса: методист ЦВР

– Мингазова Гульнара Расыховна, тел. 8(919)6822033, 8(85595)34-478

5. Участники Конкурса

В конкурсе принимают участие учащиеся образовательных

организаций Лениногорского района трех возрастных групп:

1 группа – 4- 6 классы;

2 группа – 7-9 классы;

3 группа – 10-11 классы;

6.Номинации и темы Конкурса
      Номинации конкурса: «Лучшее сочинение на русском языке»

«Лучшее сочинение на татарском языке»

«Лучшее сочинение на английском языке»
Темы сочинений:

Документ создан в электронной форме. № согл-10506396-1 от 19.03.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.03.2021 09:15

«Я – поколение будущего»;

«Я и родной язык»
«Иностранный язык и моя будущая профессия»

Конкурсант определяет самостоятельно тему и содержание сочинения

Общий объем сочинения (включая титульный лист) не должен

превышать трех печатных листов (редактор MS Word, шрифт- Times New

Roman, размер шрифта 14, интервал –полуторный).

Титульный лист сочинения должен содержать следующие данные:

наименование образовательного учреждения, номинация, тема сочинения,

ФИО конкурсанта, класс, руководитель – должность, ФИО.

- Перевод иностранного текста на русский язык обязателен.

Учреждение - участник Конкурса «Мир вокруг меня» может

представить не более  3 работ от каждой возрастной группы.

Работы, оформленные не по Положению рассматриваться не будут.

7.Подведение итогов

Итоги конкурса будут размещены на сайте https://edu.tatar.ru/l-

gorsk/about./page959732.htm до 20 апреля 2021 года

Документ создан в электронной форме. № согл-10506396-1 от 19.03.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.03.2021 09:15

https://edu.tatar.ru/l-gorsk/about./page959732.htm
https://edu.tatar.ru/l-gorsk/about./page959732.htm